



Hafer Schoko Kekse Snack, 80g

Hafer Schoko Kekse Snack



Artikelnummer 833109	GTIN-Stück 4 005967 006672	GTIN-Verpackung 4 005967 006689	eco-ID 310654	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Rosengarten



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* 44%, Vollmilchschokolade*

20% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*,

VOLLMILCHPULVER*,

Kakaomasse*), Rohrohrzucker*, BUTTERREINFETT*, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat

und Natriumhydrogencarbonat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Köstlicher Haferkeks-Snack: Kekse aus Hafervollkornflocken, umhüllt von verführerischer Vollmilchschokolade. Ideal als kleiner Snack für unterwegs und zwischendurch.

Besonderheiten

- Flocken aus heimischem Anbau
- Schokolade mit Kakao aus fairem Handel

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

enthalten: Gluten, Milch, Hafer, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao





Hafer Schoko Kekse Snack, 80g

Hafer Schoko Kekse Snack



Artikelnummer 833109	GTIN-Stück  4 005967 006672	GTIN-Verpackung  4 005967 006689	eco-ID 310654	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Hafer Schoko Kekse Snack, 80g

Hafer Schoko Kekse Snack



Artikelnummer 833109	GTIN-Stück 4 005967 006672	GTIN-Verpackung 4 005967 006689	eco-ID 310654	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Triebmittel	Natriumhydrogencarbonat
Triebmittel Freitext	Ammoniumhydrogencarbonat
Getreidesorten	Dinkel
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Haferkeks mit Vollmilchschokolade
Inverkehrbringer	Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2135 kJ / 511 kcal
Fett	27,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	15,8 g
Kohlenhydrate	55,8 g
davon Zucker	28,5 g
Ballaststoffe	5,5 g
Eiweiß	7,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,56 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------